
UCHWAŁA NR 7504/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona  

w Lesznie oraz upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia  
w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu  

dla Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), w związku z § 8a uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego  

na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić poręczenia kredytu do kwoty 32.641.980,01 zł (słownie: trzydzieści dwa miliony 

sześćset czterdzieści jeden tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt złotych 01/100), w tym kapitał i odsetki, 

udzielonego na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie  

z przeznaczeniem na jednorazową spłatę wymagalnych zobowiązań wynikających z wykonywanej 

działalności, za wyjątkiem zobowiązań publiczno-prawnych. 

2. Umowa kredytu, o którym mowa w ust. 1, zawarta będzie na lata 2023-2033. 

§ 2.  

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha Jankowiaka oraz Członka 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego Panią Paulinę Stochniałek do dokonania czynności prawnej, polegającej 

na udzieleniu w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala 

Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie do kwoty  32.641.980,01 zł (słownie: trzydzieści dwa 

miliony sześćset czterdzieści jeden tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt złotych 01/100). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 7504/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona  

w Lesznie oraz upoważnienia dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia  
w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu  

dla Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. 

Uchwałą nr LIV/1069/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniającą 

uchwałę Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały 

budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok została wprowadzona zmiana w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego dotycząca upoważnień dla Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie udzielania poręczeń do wysokości 130.000.000,00 zł. 

Powyższe wynika z planowanego udzielenia poręczenia kredytu do kwoty do kwoty 32.641.980,01 zł,  

z tego: 23.000.000,00 zł – kwota główna 9.641.980,01 zł - odsetki. Kredyt zostanie zaciągnięty przez Wojewódzki 

Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie z przeznaczeniem na jednorazową spłatę 

wymagalnych zobowiązań wynikających z wykonywanej działalności, za wyjątkiem zobowiązań publiczno-

prawnych.  

Pismem WSW.F/23/11/04 z 14 listopada 2023 r. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie zwrócił się z prośbą o poręczenie przez Województwo 

Wielkopolskie kredytu obrotowego nieodnawialnego w wysokości 23.000.000,00 zł. Kredyt zostanie udzielony 

przez Powszechną Kasę Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna w Warszawie. Uruchomienie kredytu jest 

niezbędne w celu odzyskania przez Szpital bieżącej płynności finansowej. Analizując sytuację finansową Szpitala 

w poszczególnych miesiącach 2023 roku stwierdzić należy, że płynność finansowa Szpitala jest mocno zagrożona 

zarówno ze względu na utrzymujący się od wielu lat ujemny wynik finansowy, jak i wysoką wartość zobowiązań, 

w tym zobowiązań wymagalnych. Środki otrzymywane z Narodowego Funduszu Zdrowia wynikające z realizacji 

zawartych umów są niewystarczające, aby terminowo regulować zobowiązania. Umowę kredytową 

Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie planuje zawrzeć w listopadzie br.  

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


